
Seite 77 

 

 Mittelfränkisches 
 Amtsblatt 
 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken, des Bezirkes Mittelfranken, 
der Regionalen Planungsverbände und der Zweckverbände in Mittelfranken  
 

 

57. Jahrgang Ansbach, 1. Juni 2012 Nr. 11 
 

B 1213 

Inhaltsübersicht 
 
 

Bekanntmachung der Planungsverbände 
 
36. öffentliche Verbandsversammlung des Regionalen Planungsverbandes Westmittelfranken am 12. Juli 2012 .........  
 

Bekanntmachung der Zweckverbände 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft in der Stadt Erlangen und im Landkreis Erlangen-Höchstadt 
für das Haushaltsjahr 2012 ...........................................................................................................................................  
 

Nichtamtlicher Teil 
 
Buchbesprechungen .....................................................................................................................................................  

 
 

Seite 
 
 

78 
 
 
 
 

79 
 
 

 
80 
 



78 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 11/2012 
   

 

Bekanntmachung der Planungsverbände 

B e k a n n t m a c h u n g 
des Regionalen Planungsverbandes 

Westmittelfranken 
vom 24. Mai 2012 

 
Gemäß § 7 Abs. 6 der Verbandssatzung wird hiermit 
bekannt gegeben, dass die 36. öffentliche Verbands-
versammlung des Regionalen Planungsverbandes 
Westmittelfranken 
 

am Donnerstag, dem 12. Juli 2012,  
um 14:00 Uhr 

in der Bayerischen BauAkademie,  
Ansbacher Straße 20, 91555 Feuchtwangen, 

 
stattfindet. 
 
Tagesordnung: 
 
1. Eröffnung und Begrüßung durch den Verbands-
vorsitzenden Rudolf Schwemmbauer 

 
2. Grußwort von Herrn Bürgermeister Ruh 
 
3. Niederschrift über die 34. Verbandsversammlung 
des Regionalen Planungsverbandes Westmittel-
franken 

 
4. Satzung des Regionalen Planungsverbandes West-
mittelfranken 

 
5. Wahl des Verbandsvorsitzenden 
 
6. Wahl eines weiteren Stellvertreters des Verbands-
vorsitzenden 

 
7. Fachvortrag zum Thema „Demographischer Wan-
del und Daseinsvorsorge - Auswirkungen kommu-
naler Angebote auf die Wohnortwahl in Westmit-
telfranken" 

 Referent: Dr.-Ing. Matthias Proske 
 Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft, Infra-
struktur, Verkehr und Technologie 

 Abteilung Landesentwicklung 
 
8. Gesamtfortschreibung des Landesentwicklungs-
programms Bayern (LEP) 

 - Information des Bayerischen Staatsministeriums 
für Wirtschaft, Infrastruktur, Verkehr und Techno-
logie 

 Dr.-Ing. Matthias Proske 
 
9. Sonstiges 
 
Ansbach, 24. Mai 2012 
 

Regionaler Planungsverband  
Westmittelfranken 
R. Schwemmbauer 
Vorsitzender des 
Planungsverbandes 

 
MFrABl S. 78 

 



 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 11/2012 79 
   

 

Bekanntmachung der Zweckverbände 

Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes Abfallwirtschaft 

in der Stadt Erlangen und im 
Landkreis Erlangen-Höchstadt 
für das Haushaltsjahr 2012 

 
Auf Grund der Art. 40 Abs. 1 und Art. 41 des Geset-
zes über die kommunale Zusammenarbeit in Verbin-
dung mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung und den §§ 
14 ff. der Verbandssatzung des „Zweckverbandes 
Abfallwirtschaft in der Stadt Erlangen und im Land-
kreis Erlangen-Höchstadt“ erlässt der Zweckverband 
Abfallwirtschaft folgende Haushaltssatzung: 

 
§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2012 wird hiermit festgestellt; 
er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
 in den Einnahmen 
 und Ausgaben mit 11.328.000 € 
 
und im Vermögenshaushalt 
 in den Einnahmen 
 und Ausgaben mit 1.949.800 € 
 
ab. 
 

§ 2 
 
(1) Kreditaufnahmen für Investitionen sind nicht vor-
gesehen. 

 
(2) Kreditaufnahmen für Investitionsförderungsmaß-
nahmen sind ebenfalls nicht vorgesehen. 

 
§ 3 

 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 
im Vermögenshaushalt wird auf 0 € festgesetzt. 
 

§ 4 
 

(1) Zur Finanzierung des ungedeckten Bedarfs im 
Verwaltungshaushalt wird eine Umlage von 
8.043.200 € festgesetzt. 

 
(2) Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 

 
§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 1.100.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 
Diese Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2012 in 
Kraft. 
 
Erlangen, 9. Mai 2012 
 

Zweckverband 
Abfallwirtschaft in der Stadt Erlangen 
und im Landkreis Erlangen-Höchstadt 

Dr. Siegfried Balleis 
Verbandsvorsitzender 

 
Der Zweckverband Abfallwirtschaft in der Stadt Erlan-
gen und im Landkreis Erlangen-Höchstadt hat die 
Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2012 der 
Regierung von Mittelfranken als Rechtsaufsichtsbe-
hörde vorgelegt. 
 
Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungs-
pflichtigen Bestandteile. 
 
Gemäß Art. 40 Abs. 1 Satz 1 KommZG und Art. 65 
Abs. 3 GO i. V. m. Art. 24 Abs. 1 KommZG und § 18 
Abs. 1 der Verbandssatzung wird die Haushaltssat-
zung für das Haushaltsjahr 2012 hiermit amtlich be-
kannt gemacht. 
 
Der Haushaltsplan 2012 liegt in der Zeit vom 
04.06.2012 bis einschließlich 11.06.2012 in der Ge-
schäftsstelle des Zweckverbandes, Karl-Zucker-
Straße 2, 91052 Erlangen, während der allgemeinen 
Geschäftsstunden öffentlich zur Einsicht auf. 
 
Erlangen, 9. Mai 2012 
 

Zweckverband 
Abfallwirtschaft in der Stadt Erlangen 
und im Landkreis Erlangen-Höchstadt 

gez. 
Dr. Siegfried Balleis 
Verbandsvorsitzender 

 
MFrABl S. 79 

 
 
 
 
 



80 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 11/2012 
   

 

HERAUSGEBER: 
Regierung von Mittelfranken � Postfach 6 06, 91511 Ansbach � Tel. 0981 53-0 � E-Mail: amtsbuecherei@reg-mfr.bayern.de 
 

ERSCHEINUNGSWEISE UND BEZUGSBEDINGUNGEN: 
Erscheint vierzehntägig. Preis halbjährlich 9,20 €. Einzelnummer 1 € zuzüglich Versandkosten. Der Bezug des Amtsblattes kann 
vier Wochen vor dem 31.12. eines jeden Jahres gekündigt werden. 

Buchbesprechungen 
 
Satzungen zur Abwasserbeseitigung 
mit Abgabenregelungen 
Kommentierte Ausgabe 
Begründet von Gerhard Nitsche, Referent beim Baye-
rischen Kommunalen Prüfungsverband 
Fortgeführt von Michael Baumann, München und Wolf-
gang Schwamberger, München 
45. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand Februar 2012, 102,62 €. 
Art.-Nr. 66353045 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Hillermeier/Bloeck 
Kommunales Vertragsrecht 
Handbuch für die Vertragsgestaltung und Sammlung 
von Vertragsmustern mit Erläuterungen 
86. Aktualisierungslieferung, Rechtsstand 1. März 
2012, 52,64 € 
Art. 66186086 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Hartinger/Rothbrust 
Dienstrecht Bayern II 
Arbeitsrecht, Tarifrecht der Beschäftigten im öffentli-
chen Dienst 
131. Aktualisierungslieferung, April 2012, 84,84 € 
Art.-Nr. 67077131 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Drost 
Das neue Wasserrecht in Bayern 
2. Ergänzungslieferung, 388 Seiten 
Stand September 2011 
Richard Boorberg Verlag GmbH & Co KG 
 
Erschließungs- und Straßenausbaubeitragsrecht 
Gesetzliche Grundlagen mit Erläuterungen 
- Verträge - Satzungsmuster - Fallbeispiele - 
Bearbeitet von Detlef Peters, München 
58. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand 1. Februar 2012, 55 €. 
Art.-Nr. 66347058 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Kindertagesbetreuung in Bayern 
Bayerisches Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz, 
Kinder- und Jugendhilferecht und weitere Vorschriften 
Begründet von Martin Bauer, Oberlandesanwalt a. D. 
und Simon Hundmeyer, Professor für Recht i. R., 
beide München,  
fortgeführt von Frank Groner, Professor für Recht an 
der Katholischen Stiftungsfachhochschule München, 
Jochen Mehler, Oberlandesanwalt in der Landesan-
waltschaft Bayern, München, und Peter Obermaier-
van Deun, Professor für Recht an der Katholischen 
Stiftungsfachhochschule München 
104. Lieferung 

Rechtsstand 1. März 2012, 62,50 € 
ISBN 978-3-556-20000-1 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Kommunalrecht in Bayern 
Kommentar zum Gemeinde-, Verwaltungsgemein-
schafts-, Landkreis- und Bezirksrecht, Kommunale 
Zusammenarbeit, Kommunales Wahlrecht, Kommu-
nales Haushalts- und Unternehmensrecht 
Begründet von Dr. Josef Prandl und Dr. Dr. h. c. 
Hans Zimmermann, fortgeführt von Dr. Dr. h. c. Hans 
Zimmermann, Ministerialdirigent a. D., München, und 
Dr. Hermann Büchner, Regierungsdirektor, Fach-
hochschule für öffentliche Verwaltung und Rechts-
pflege in Bayern, Hof 
117. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand: 1. März 2012, 62,02 € 
Art.-Nr. 66136117  
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Schulfinanzierung in Bayern 
Finanzhilfen im Bildungsbereich 
Herausgegeben von Eva-Maria Wüstendörfer, Regie-
rungsdirektorin, Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus 
36. Aktualisierungslieferung, 15. März 2012, 39,50 € 
Art.-Nr. 66284036 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Etmer/Lundt/Schiwy 
Deutsches Gesundheitsrecht 
Sammlung des gesamten Gesundheitsrechts 
295. Ergänzungslieferung, Stand 1. März 2012, 
156,00 € 
WKD-Artikelnummer: 31 061 295 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Weiß/Niedermaier/Summer/Zängl 
Beamtenrecht in Bayern 
Kommentar 
173. Aktualisierung, Stand März 2012, 108,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Hölzl/Hien/Huber 
GO mit VGemO, LKrO und BezO 
für den Freistaat Bayern 
Kommentar 
48. Aktualisierung, Stand: März 2012, 73,95 € 
78250027048 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Koch/Molodovsky/Famers 
Bayerische Bauordnung 
Kommentar 
103. Aktualisierung, Stand: März 2012, 63,95 € 
80730152103 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 

MFrABl S. 80 

Nichtamtlicher Teil 


	Inhaltsübersicht
	Bekanntmachung der Planungsverbände
	Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbandes Westmittelfranken vom 24. Mai 2012

	Bekanntmachung der Zweckverbände
	Haushaltssatzung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft in der Stadt Erlangen und im Landkreis Erlangen-Höchstadt für das Haushaltsjahr 2012

	Nichtamtlicher Teil
	Buchbesprechungen


